
Cyrilometodéjska 

  

MINISTE RSTVO ir teologicka fakulta 
Te PRO MÍSTNÍ | snicrsts Pleats 

a ROZVOJ CR yOlomoxi 

Cislo v CES: 6112 

Smlouva o využití výsledků 

projektu výzkumu a vývoje č. TLO2000164 Aplikovaný výzkum pro inovace politik v oblasti dostupnosti 

zdravotní péče u sociálně vyloučené romské populace 

kterou ve smyslu ustanovení $ 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále též „občanský zákoník“), “) a intencích zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o podpoře výzkumu a vývoje) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, níže uvedené smluvní 

strany: 

Univerzita Palackého v Olomouci 

veřejná vysoká škola, jejíž existence se řídí zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 

doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách 

IČO: 61989592 

se sídlem Olomouc, Křížkovského 511/8, PSČ 771 47, 

zastoupená prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem univerzity, 

součást: Cyrilometodějská teologická fakulta 

kontaktní osoba: 

jakožto Příjemce na straně jedné 

Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj 

Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1 

zastoupená (Agentura) 

jakožto Aplikační garant na straně druhé 

Evropská unie FL Agentura 
Evropský sociální fond ep wp ee 
Operační program Zaměstnanost Za pro sociální začleňování 

 



takto: 

l. 

Úvodní ujednání 

Mezi smluvními stranami je nesporné, že Příjemce podal dne 20. června 2018 žádost o poskytnutí 

účelové podpory na řešení projektu výzkumu a vývoje nazvaného „Aplikovaný výzkum pro inovace 

politik v oblasti dostupnosti zdravotní péče u sociálně vyloučené romské populace ", č. 

TLO2000164, z výdajů na výzkum a vývoj rozpočtové kapitoly Technologické agentury České 

republiky (dále jen „Projekt“). Tato žádost byla vyhodnocena a vybrána k podpoře ve 2. veřejné 

soutěži ve výzkumu, vývoji a inovacích vyhlášené Technologickou agenturou České republiky v 

rámci Programu na podporu aplikovaného společenskovědního výzkumu a experimentálního 

vývoje ÉTA. 

Smluvní strany podepsaly dne 15. června 2018 Letter of intent, ve kterém Aplikační garant 

deklaroval tyto závazky: 

Závazek 1.: promítnout výsledky výzkumu do vnitřních předpisů nelegislativní povahy, které jsou 

závazné v rámci kompetencí Aplikačního garanta (Hneleg). 

Závazek 2.: bude šířit informace o výsledcích výzkumu na svých webových stránkách a 

prostřednictvím vzdělávacích aktivit i jiných odborných pracovních jednání se zástupci samospráv 

a dalšími aktéry v oblasti podpory zdraví a dostupnosti zdravotní péče pro obyvatele sociálně 

vyloučených lokalit a to i po ukončení projektu. 

Dne 4. ledna 2019 byla mezi Příjemcem jakožto příjemcem a Technologickou agenturou České 

republiky jakožto poskytovatelem uzavřena smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení 

programového projektu č. TLO2000164, č. smlouvy TLO2000164 (dále jen „Smlouva o poskytnutí 

podpory“). Doba trvání projektu je od 1. 1. 2019 do 30. 3. 2021. Ve Smlouvě o poskytnutí podpory 

nevystupuje Aplikační garant jako tzv. další účastník projektu. 

Il. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je úprava způsobu využití výsledků z Projektu mezi Příjemcem a 

Aplikačním garantem. 

Il. 

Vymezeni vysledku a jejich srovnani s cili Projektu 

Hlavním dosaženým výsledkem Projektu je „Souhrnná výzkumná zpráva“ (jeho významnost 

v návaznosti na řešení projektu je 50 %). Jedná se o zprávu, která obsahuje výsledky všech pěti 

výzkumných metod realizovaných v projektu v oblasti dostupnosti zdravotní péče u sociálně 

vyloučených Romů i ohledně dalších sociálních determinant zdraví. Tento výstup je podkladem 

pro všechny další výstupy projektu: J (článek), M (Konference) a Hneleg (návrh na změnu politik). 

Zpráva je volně kdispozici ke stažení na webových stránkách Institutu sociálního zdraví 

Evropská unie vo Agentura 
Evropský sociální fond a PSK E 
Operační program Zaměstnanost Zr pro sociální začleňování 

 



https://oushi.upol.cz/romzavip/. 

Termin dosazeni vysledku byl 30. 3. 2020. 

Dalším dosaženým výsledkem Projektu je vědecký výstup — „Článek v zahraničním 

recenzovaném časopisu“ (jeho významnost v návaznosti na řešení projektu je 10 %). Jedná se o 

  

dva již publikované články vzniklé z dat projektu: 

e (2020). Conceptualization of Roma in Policy Documents 

Related to Social Inclusion and Health in the Czech Republic. International Journal of 

Environmental Research and Public Health, 17(21), 7739. 

e (2021). How to improve 

access to health care for Roma living in social exclusion: a concept mapping study. 

International journal for equity in health, 20(1), 1-14. 

Termin dosažení výsledku (zveřejnění prvního článku) byl 22. 11. 2020. 

Dalším dosaženým výsledkem Projektu bylo uspořádání konference s názvem „Dostupnost 

zdravotní péče pro strukturálně zranitelné skupiny obyvatel“ (její významnost v návaznosti na 

řešení projektu je 10 %). Jednalo se o on-line konferenci, které se zúčastnilo více než 80 osob z řad 

odborné veřejnosti. Po realizaci konference byl zpřístupněn sborník abstraktů a prezentace 

jednotlivých přednášejících účastníkům konference i všem návštěvníkům stránek 

https://oushi.upol.cz/romzavip/ 

Termín dosažení výsledku byl 11. 03. 2021. 

  

Posledním dosaženým výsledkem byl výstup s názvem „Podklady pro implementační část 

„Strategie romské integrace 2021-2030“ a doporučení pro instituce mající vliv na dostupnost 

zdravotní péče u sociálně vyloučené populace“ (významnost výstupu v návaznosti na řešení 

projektu je 30%). Jednalo se o výstup typu Hneleg obsahující návrhy na inovace politik v oblasti 

dostupnosti zdravotní péče u sociálně vyloučených obyvatel (včetně Romů). Jedná se o výstup, 

který nebude vzhledem ke své interní povaze zpřístupněn široké veřejnosti. Samotné návrhy 

opatření této strategie pak budou veřejné, dojde-li k jejich schválení. 

Termín dosažení výsledku byl 30. 3. 2021. 

Hlavním cílem Projektu bylo provést za pomoci multidisciplinárního týmu aplikovaný výzkum a na 

základě zjištění inovovat existující metodiky a postupy v oblasti integrace sociálně vyloučených 

Romů v oblasti dostupnosti zdravotní péče a některých souvisejících oblastech. Výzkumné 

zaměření bylo zvoleno ve spolupráci s aplikačním garantem Agenturou pro sociální začleňování 

Úřadu vlády. Projekt proběhl v Olomouckém kraji v lokalitách, kde působí, i kde nepůsobí 

zdravotně sociální pomocníci. Metoda kvalitativního výzkumu s paticipativními metodami přinesla 

kromě zapojení všech zainteresovaných stakeholderů do řešení situace na místní úrovní také 

možnost ověřit přínos institutu zdravotně sociálních pomocníků a v případě pozitivního dopadu 

podpořit jejich systémové zavedení. 

Dosažené výsledky Projektu nejsou výsledkem jiného projektu nebo jiného výzkumného záměru. 

Evropská unie je A Agentura 
Evropský sociální fond r yp wee 
Operační program Zaměstnanost oN pro sociální začleňování 

 



IV. 

Úprava vlastnických, majetkových a uZivacich práv k výsledkům 

Řešení Projektu není veřejnou zakázkou a proto se na úpravu práv k jeho výsledkům a jejich 

využití neuplatní ustanovení § 16, odst. 1 a 2 zákona o podpoře výzkumu a vývoje. 

Smluvní strany v souladu s ustanovením § 16, odst. 3 zákona o podpoře výzkumu a vývoje shodně 

prohlašují, že: 

a) všechna práva k dosaženým výsledkům Projektu uvedeným v čl. Ill., odst. 1-3 této smlouvy 

patří Příjemci, 

b) Všechna práva k dosaženému výsledku uvedenému v čl. Ill., odst. 4 této smlouvy patří 

Aplikačnímu garantovi. 

Pro určení práv k vědeckým publikacím, jejichž hlavním autorem je člen týmu Příjemce, platí 

ustanovení zákona Č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„autorský zakon"). 

Mohou-li si u Příjemce činit nároky na práva k výsledkům Projektu třetí osoby, je Příjemce povinen 

provést taková opatření nebo uzavřít takové smlouvy, aby tato práva byla vykonávána v souladu 

s jeho povinnostmi vyplývajícími ze Smlouvy o poskytnutí podpory. 

Příjemce odpovídá za to, že výsledky Projektu nezasahují do práv duševního vlastnictví jiných 

osob, a to pro jakékoliv využití výsledků Projektu v ČR i v zahraničí. 

Vlastnictví hmotného majetku se řídí příslušnými ujednáními Smlouvy o poskytnutí účelové 

podpory. 

V. 

Způsob využití výsledků a doba, ve které budou výsledky využity 

Vzhledem k tomu, že dosažený výsledek byl financován z veřejných prostředků ve výši přesahující 

50 % a nižší než 100 % výše nákladů Projektu, je Příjemce v souladu s ustanovením $ 16, odst. 4, 

písm. b) povinen za podmínek stanovených v této smlouvě přednostně poskytnout výsledky těm 

subjektům, které se na podpoře z neveřejných zdrojů podílely, tedy Aplikačnímu garantovi. 

Smluvní strany se dohodly na tom, že výsledek Projektu — konference (M) zejména sborník 

abstraktů a prezentace z konference „Dostupnost zdravotní péče pro strukturálně zranitelné 

skupiny obyvatel“ může být využit vzhledem k jeho veřejné povaze Aplikačním garantem bez 

souhlasu Příjemce. 

Smluvní strany se dále dohodly na tom, že výsledek projektu - vědecké výstupy (články a souhrnná 

výzkumná zpráva) mohou být využity pro účely dalšího výzkumu bez dalších omezení oběma 

smluvními stranami. 

Příjemce i Aplikační garant se zavazují při využití výsledků Projektu uvést, že projekt byl finančně 

podpořen v rámci Programu na podporu aplikovaného společenskovědního výzkumu a 

experimentálního vývoje ÉTA Technologické agentury České republiky. 

Hlavní výsledek Projektu i vědecké výstupy mohou využít v případě zájmu třetí osoby vzhledem 

k veřejné povaze, v souladu s ustanoveními zákona č.. 121/200 Sb. (autorský zákon). 

Výsledky Projektu mohou být využívány bezprostředně po skončení Projektu a to ve lhůtě 

uvedené v čl. VIII., odst. 3 této smlouvy. 

Evropská unie prs Agentura 
Evropsky socialni fond ew ee 

Operační program Zaměstnanost AN pro sociální začleňování 

 



Vi. 

Duvérnost informaci 

Výsledky Projektu tvoří obchodní tajemství Příjemce ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a Aplikační garant se zavazuje 

obsah tohoto obchodního tajemství nevyzradit žádné třetí osobě bez předchozího písemného 

souhlasu Příjemce. 

Důvěrnost dalších informací souvisejících s Projektem se řídí Smlouvou o poskytnutí podpory (a 

jejími přílohami). 

VII. Ostatní ujednání 

Příjemce je povinen v souladu se Smlouvou o poskytnutí podpory (resp. všeobecných podmínek, 

které tvoří přílohu č. 2 Smlouvy o poskytnutí podpory) umožnit poskytovateli podpory kontrolu 

průběhu plnění schváleného implementačního plánu výsledků (tzv. kontrolu etap schváleného 

implementačního plánu výsledků). 

VII. Závěrečná ujednání 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v registru smluv. 

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy obdrží Příjemce, jeden 

obdrží Aplikační garant a jeden stejnopis připadá na Technologickou agenturu České republiky. 

Příjemce se zavazuje, že stejnopis této smlouvy, který připadá na Technologickou agenturu České 

republiky, doručí Technologické agentuře České republiky. 

Smluvní strany sjednávají tuto smlouvu na dobu určitou, ato na dobu 3 let po skončení uvedeného 

projektu, tedy do 30. 3. 2024. 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že si tuto 

smlouvu řádně přečetly, že jejímu obsahu plně porozuměly, že s obsahem smlouvy souhlasí, na 

důkaz čehož ji stvrzují svými podpisy. 

V Olomouci dne 26. 10. 2021 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Datum: 2021.10.26 

13:18:52 +02'00' 
Univerzita Palackého v Olomouci 

Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

  

V Praze dne 

Aplikační garant 

Digitálně podepsal 

Datum: 2021.11.22 

10:33:52 +01'00' 

Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj 

<A Agentura 
ZV pro sociální začleňování






